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Kleine Anfrage

Liechtenstein Bus Anstalt und Postauto Schweiz AG

Frage von Landtagsabgeordneter Christoph Wenaweser

Antwort von Regierungschef-Stellvertreter Daniel Risch

Frage vom 28. Februar 2018
Die Postauto Schweiz AG steht derzeit im 6ffentlichen und im politischen Fokus der Schweiz. Die Vorgange, die dazu geflhrt haben und untersucht werden, sind hinlanglich bekannt und daher an dieser Stelle nicht weiter auszufiihren. Nun stehen auch noch Auslandsgeschafte der Postauto Schweiz AG im Kreuzfeuer. Ein Verwaltungsstrafverfahren ist angekiindigt. Die Liechtenstein Bus Anstalt ist geschéaftlich mit der Postauto Schweiz AG ebenfalls verbunden. Daher die folgenden Fragen:

*

Die Regierung wird gebeten, in aller Kiirze und zur besseren Verstandlichkeit die geschéaftliche Vernetzung zwischen der LBA und Postauto Schweiz aufzuzeigen.

* Wer hat untersucht, ob die Liechtenstein Bus Anstalt in irgendeiner Art und Weise in die Vorgange rund um Postauto Schweiz AG involviert ist?

* Kann zum jetzigen Zeitpunkt eine Involvierung der LBA in die bekannten Vorgange bei der Postauto Schweiz AG ausgeschlossen werden?

Antwort vom 02. Marz 2018
Zu Frage 1:

Die LBA (Liechtenstein Bus Anstalt) wurde per 1. Januar 2012 durch den Verkehrsbetrieb LIECHTENSTEINmobil (LIEmobil) abgeldst. LIEmobil ist eine 6ffentlich rechtliche Anstalt des Landes

Liechtenstein.

Die LIEmobil steht mit der PostAuto Schweiz AG sowie der PostAuto Liechtenstein Anstalt (100%-ige Tochtergesellschaft von PostAuto Schweiz AG) als Auftraggeberin verschiedener Linien des 6ffentlichen Verkehrs in einem Auftragsverhaltnis.

Zu Frage 2:
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Die LIEmobil hat beztiglich der angesprochenen Vorgange mit der PostAuto Schweiz AG bereits Kontakt aufgenommen. Nach Auskunft der PostAuto Schweiz AG ist derzeit davon auszugehen, dass das Land Liechtenstein von den Vorgangen nicht betroffen ist. Selbstredend sind die Ergebnisse der laufenden Untersuchung abzuwarten.

Weiter ist anzuflihren, dass die LIEmobil keine Subventionen vom Bundesamt fiir Verkehr (BAV) der Schweiz erhalt.
Zu Frage 3:

Es wird auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen. Erganzend ist auszuflihren, dass die LIEmobil rechtlich unabhangig von der PostAuto Schweiz AG und der PostAuto Liechtenstein Anstalt ist.

https://www.landtag.li/ 2von 2

